
      

 

 

Λάρισα, 11-09-2018 

Αρ. Πρωτ.: 4962 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 

: 
: 

Α. Τσιτσιβά 
2410684473 

Fax : 2410610803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 

   
 

  

 
ΘΕΜΑ: «Αντικατάσταση του Προέδρου του Τεχνικού Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ  

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

(Συνεδρίαση 22η/06-09-2018, θ.5ο) 
 

 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.», 2 

«Ορισμοί» (ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ – ΚΕΦ.Α΄) του Ν.4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

Α’114) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 8 του Ν. 4521/2018 «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (ΦΕΚ Α’38) και το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία 

του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – 

Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση 

Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ Α’123), όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ Α’190), καθώς και τις παρ. 4 & 9 του 

άρθρου 13 του Κεφ. Γ΄ του Ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄38). 

2. Την υπ΄ αρ. ΣΤ5/3/15-1-1985 (ΦΕΚ 67/Β΄/8-2-1985) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Σύσταση, σύνθεση και ανασύνθεση συλλογικών οργάνων αρμοδιότητας 

ΥΠ.Ε.Π.Θ», και ειδικότερα τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 1. 

3. Την παρ. 10β του άρθρου 4 του ΚΕΦ. Β «Τροποποιήσεις νομοθεσίας περί Δημοσίων 

Έργων, Μελετών και άλλες διατάξεις» του Ν. 3481/2006 (ΦΕΚ Α΄162) «Τροποποιήσεις στη 

ΑΔΑ: 733Ω46914Κ-ΞΓΕ



νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και 

μελετών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις της περ. δ της παρ. 2 του άρθρου 7 «Οργανισμός» του ΚΕΦ. Β΄ 

«Κανονιστικό Πλαίσιο Αυτοδιοίκησης των ΑΕΙ», της παρ.5 του άρθρου 82 «Λοιπές 

διατάξεις», του εδαφίου 1 της παρ.8 του άρθρου 84 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις 

Κεφαλαίων Α΄ έως Ε΄» του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλε διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 

Α΄254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

6. Το υπ΄ αρ. 130/11-4-2017 (θέμα 7ο «Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου του ΤΕΙ 

Θεσσαλίας») απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

7. Την υπ΄αρ. Φ.473/123/109699/Α2/29-6-2017 (ΑΔΑ: 7Α274653ΠΣ-ΕΜΔ) απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Συγκρότηση του 

Τεχνικού Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας». 

8. Την υπ΄ αρ. ΤΕΙ/Θ 1588/26-3-2018 (ΑΔΑ:7ΧΔ646914Κ-ΑΩΠ) απόφαση της 

Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (Συνεδρίαση 5/15-2-2018, Θέμα 21ο)  που 

δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ228/Υ.Ο.Δ.Δ./23-4-2018 με θέμα «Αντικατάσταση του Προέδρου 

του Τεχνικού Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας», όπου ορίστηκε ο κ. Ιωάννης Κεχαγιάς 

στη θέση του Προέδρου του Τεχνικού Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

9. Την υπ΄ αρ. ΤΕΙ/Θ 2688/14-5-2018 απόφαση του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με 

θέμα «Χορήγηση επιστημονικής άδειας στον ΙΩΑΝΝΗ ΚΕΧΑΓΙΑ, μέλος ΔΕΠ του 

Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της ΣΤΕΦ από 01-10-2018 έως και 30-09-

2019. 

10. Την αρ. 201651/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων σχετικά με την εκλογή του Πρύτανη και των τεσσάρων 

(4) Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

11. Την υπ΄ αρ. 7582/29-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΔΕ546914Κ-ΓΒΥ) απόφαση του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θέμα «Τομέας ευθύνης και επιμέρους αρμοδιότητες των 

Αντιπρυτάνεων του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας» που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4867Β΄/29-12-2017. 

12. Την υπ΄ αρ. 4788/03-09-2018 (ΑΔΑ:6Z0E46914K-4ΩΩ) απόφαση συγκρότησης της 

Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας για το Ακαδ. Έτος 2018-2019. 

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του ιδρύματος. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
τον ορισμό του  Ιωάννη Χουλιάρα του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΗ 782832, Πολιτικού 
Μηχανικού, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ (στη 
Λάρισα) της Σ.Τ.ΕΦ., στη θέση του Προέδρου του Τεχνικού Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, σε αντικατάσταση του κ. Ιωάννη Κεχαγιά , για τον υπόλοιπο χρόνο της θητείας 
του (έως 02-08-2019), σύμφωνα την υπ΄ αρ. Φ.473/123/109699/Α2/29-6-2017 (ΑΔΑ: 
7Α274653ΠΣ-ΕΜΔ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με 

ΑΔΑ: 733Ω46914Κ-ΞΓΕ



θέμα «Συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας», με αναπληρωτή τον κ. 

Βασίλειο Νταφόπουλο του Βησσαρίωνα με ΑΔΤ ΑΒ854208, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ της Σ.Τ.ΕΦ. 
 
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

 
O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

& ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
 
 
 
 

 
ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
- Αναφερόμενους στην απόφαση  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
- Γραμματεία Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων  

- Δ/νση Διοικητικού  

- Δ/νση Οικονομικού  

- Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών Υπηρεσιών  

- Τεχνικό Συμβούλιο ΤΕΙ Θεσσαλίας  
 

ΑΔΑ: 733Ω46914Κ-ΞΓΕ


		2018-10-24T10:05:38+0300
	Athens




